
                                                                                                                                

All’Albo on line
Ad Amministrazione Trasparente

Al  Sito Web

DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI SUPPORTO TECNICO ALLA 
ESECUZIONE DEL PROGETTO

A  SEGUITO  DELL’AVVISO  INTERNO  AI  SENSI  DELL’ART.  30  DEL  CCNL  PER  LA
SELEZIONE DI PARTECIPANTI AL PROGETTO CON FUNZIONI DI MEMBRO DEL TEAM
PER  LA  PREVENZIONE  DELLA  DISPERSIONE  SCOLASTICA,  FINALIZZATO  AL
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento
1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole
secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-15556
CUP: J94D22002280006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTI    il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;
VISTA      a Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;





VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione n.170/2022 del 24 giugno 2022  ”Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 investimento 1.4 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea;

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13.07.2022 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”, in 

relazione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. 170/2022;
VISTO   l’accordo di concessione prot. n°52765 del 18 /03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati.

CONSIDERATO he l’incarico di “Supporto Tecnico alla esecuzione del progetto” è una attività strettamente
                 connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione
                  sul progetto

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 22/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  29 del 07/02/23 di approvazione del

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;
VISTO la delibera del consiglio di istituto n°54 dell’11/05/2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali;
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  39 del 23/03/23 di adesione al progetto;
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del progetto prot. n.3157 del 27/03/2023
VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze per costituire il “Team per la prevenzione della dispersione scolastica” per la corretta
esecuzione del progetto in oggetto

VISTO l’avviso interno prot. n° 12877 del 20/12/2023
PRESO ATTO delle tematiche del progetto da realizzare
VISTO l’art. 4 dell’avviso interno prot. n° 12877 del 20/12/2023, che prevede che la selezione verrà
effettuata anche senza la nomina di apposita commissione
VISTA la dichiarazione di competenza del DS nella valutazione dei cv pervenuti, prot. n. 13025  Del
28/12/2023, a seguito dell’avviso interno  prot. 12877 del 20/12/2023;
VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati;
RITENUTO non necessario procedere a stilare alcuna graduatoria poiché sono state presentate n. 8
Domande per un totale massimo di 8 figure professionali richieste;
PRESO ATTO delle dichiarazioni presentate dai candidati in merito all’assenza di incompatibilità e
cause ostative;



DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene  affidato  l’incarico  di  MEMBRO  DEL  TEAM  PER  LA  PREVENZIONE  DELLA
DISPERSIONE  SCOLASTICA,  FINALIZZATO  AL  RAGGIUNGIMENTO  DEI  TARGET  E
MILESTONE,  ai  sottostanti  docenti nel  rispetto  della  valutazione  effettuata  in  base  ai  CV
pervenuti e alle griglie di valutazione esaminate:

1) Prof.ssa Ammoscato Erica Zaira (istanza prot. n. 13064/VII-6 del 29/12/2023)

2) Prof.ssa Catanzaro Vitalba (istanza prot. n. 13030/VII-6 del 28/12/2023)

3) Prof.ssa Di Stefano Maria Grazia (istanza prot. n. 12994/VII-6 del 27/12/2023)

4) Prof. Furco Antonino (istanza prot. n. 13029/VII-6 del 28/12/2023)

5) Prof.ssa Galante Valentina (istanza prot. n. 13022/VII-6 del 28/12/2023)

6) Prof. Gallo Giuseppe (istanza prot. n. 13028/VII-6 del 28/12/2023)

7) Prof.ssa Giacalone Anna (istanza prot. n. 13033/VII-6 del 28/12/2023)

8) Prof.ssa Manno Caterina (istanza prot. n. 13064/VII-6 del 29/12/2023)

Art. 2 Periodo
Dalla data dell’incarico ed entro il termine massimo previsto dal progetto fissata al 31 dicembre
2024, salvo proroghe. 

Art. 3 Compiti
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nell’avviso di reclutamento

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 34,00 (trentaquattro/00) orari lordo Stato così come previsto 
dall’avviso pubblico

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

                    Il RUP Dirigente Scolastico
       prof. Giuseppe Lo Porto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
 del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegat


	DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO DI SUPPORTO TECNICO ALLA ESECUZIONE DEL PROGETTO
	A SEGUITO DELL’AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI PARTECIPANTI AL PROGETTO CON FUNZIONI DI MEMBRO DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-12-29T13:14:03+0100
	LPRGPP65B26G273J




